АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

 Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2013 № 26

       с.  Даппы

Об утверждении Порядка составления и представления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения в 2013 году

          В целях своевременного формирования и представления отчетности об исполнении бюджета сельского поселения «Село Даппы»  администрация  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Порядок составления и предоставления месячной и квартальной  отчётности об исполнении бюджета  сельского поселения «Село Даппы»  согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Главному специалисту-финансисту администрации Дзюбак Т.Г. обеспечить  исполнение настоящего Порядка.

         3. Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       А.Е. Ерохин

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к постановлению

                                                                             администрации
                                                                                   сельского поселения

                                                                                 от 06.05.2013 № 26

ПОРЯДОК

составления и  предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения «Село Даппы»

          1. Общее положение

          1.1.  Порядок составления и  предоставления месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета сельского поселения «Село Даппы» (далее - Порядок) разработан в целях своевременного составления и повышения качества отчетности, сформированной на основе действующих  законодательных и иных нормативных правовых актов Российской федерации.

          1.2.  Исполнение финансовым органом сельского поселения «Село Даппы» функции по формированию бюджетной отчетности  осуществляется с использованием программного обеспечения, отвечающего требованиям, установленным настоящим Порядком.

          1.3.  Главный специалист-финансист сельского поселения «Село Даппы» составляет и предоставляет месячную и квартальную отчётность об исполнении бюджета поселения (далее - бюджетная отчетность) в объеме форм, предусмотренных настоящим порядком.

          1.4.  Бюджетная отчетность представляется в сроки, установленные Финансовым управлением Комсомольского муниципального района . При совпадении срока представления отчетности с выходным или праздничным днем, отчетность представляется в первый рабочий день  после выходного или праздничного дня.

         1.5. Дополнительные формы бюджетной отчётности для их представления в составе месячной и квартальной бюджетной отчетности, а также порядок их составления и представления устанавливаются министерством финансов Хабаровского края, данную информацию до поселения доводит Финансовое управление администрации Комсомольского муниципального района.

          1.6. Бюджетная отчетность поселения составляется на следующие даты - на 1 число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего года.

          1.7. Финансист представляет бюджетную отчётность в виде электронного, документа  путём передачи по телекоммуникационным каналам связи, при этом должен обеспечить    подписание и хранение бюджетной отчётности на бумажных носителях в соответствии с установленными Законодательством Российской Федерации требованиями, Показатели бюджетной отчётности представленной в электронном виде, должны быть идентичны показателям бюджетной отчётности на бумажных носителях.

          1.8. Формирование месячной , квартальной отчетности об исполнения бюджета поселения производит программное обеспечение 1С.
               2. Формирование бюджетной отчетности об исполнении бюджета    поселения.

         2.1.  Состав форм месячной  и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета поселения.

         2.1.1. Месячная бюджетная отчетность представляется главным распорядителем в следующем составе:

            - справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125) (далее - справка ф. 0503125);

            - отчет об исполнении бюджета поселения (ф. 0503127) (далее – отчет ф. 0503127);

            - справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъектов Российской Федерации (ф. 0503387) (далее – Справочная таблица ф. 0503387);

          Дополнительно к формам месячной отчетности в состав квартальной отчетности составляются и предоставляются:

         - отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета  субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным  государственным внебюджетным фондом (ф. 0503324) (далее - отчет ф. 0503324);

         - отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128) (по состоянию на 1 июля  текущего года ) (далее - Отчет 0503128);

          Пояснительная записка ф. 0503160 с приложениями:

         Сведения о количестве подведомственных учреждений ф. 0503161 (далее – сведения ф.0503161);

          Сведения об исполнении бюджета ф. 0503164 (далее – Сведения ф. 0503164);

          В сведениях (ф0503164) за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев 2013 года указываются:

          - по разделу «Доходы бюджета» - показатели, по которым  исполнение на отчетную дату составило соответственно 20%, 45%,70% от утвержденных годовых назначений:

          - по разделу «Источники финансирования дефицита бюджета»- показатели, по которым исполнение на отчетную дату не соответствуют плановым показателям.

         Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф..0503177) (далее – Сведения ф.0503177);

         Главный специалист-финансист осуществляет проверку показателей форм  бюджетной отчетности на бумажных носителях и направляет на подпись Главе сельского поселения «Село Даппы» не позднее  рабочего дня предшествующего дню сдачи отчета.
____________________